かつしか異業種交流会月例報告                        令和1年10月号

－  －1

第 162 情報交換分科会定例会議事録

日 時：令和 1 年 10 月 1 日(火) 18:30～20:30

場 所：テクノプラザかつしか 第 2 会議室

出席者：長、宮澤、小森、吉村、山本、小堀、山井、堀川、

戸村、高野山、関根 以上 11 名

欠席者：有田、入山、塩見、梅田、金澤、小岩、石川、倉

島、鈴木、佐川 10 名

オブザーバ：若杉、金子 以上 2 名

司 会：小堀  書 記：小堀

1. 議事録

産業フェアで使用する景品を寄付してほしい。

前半の景品は山井さんに、後半の景品は金子さんに。

2. 情報分科会の残暑払い兼忘年会

2019 年 11 月 29 日金曜日に決まりました。

・場所は、亀有方面（小堀が予約）

・時間は、18 時～20 時まで  か 18 時 30 分～20 時

30 分まで。

・予算は、一人 5,000 円。足りない分は分科会で補助。

それでも足りない分は参加者で人数割をする。

・参加、不参加の締め切りは、2019 年 11 月 6 日 15 時

00 分とする。（連絡のない方は、参加しないと判断し

て、人数・分科会負担予算などを考える。）

・予約キャンセルは、11 月 15 日までにお願いします。

・上記のことは、後日、情報分科会からメール発信す

る。

3. 次回定例会

次回の定例会は、2019 年 11 月 6 日、ＩＴ分科会と合同

で、パソコンステーションで行います。

4. 講演会

今回は、後半をＮＥＷシェア分科会と合同で行いました。

ＮＥＷシェア分科会の小森代表の司会で、『日本プロ野球

リーグ 愛知ディオーネの里綾実選手の講演会』を行いま

した。

質疑応答の時間では、運営本部の岡田さんと選手の里さ

んが対応しました。

また、後半のオブザーバーで、㈱おもろう の寺島氏と里

選手知り合いの沢田氏が参加しました。

◎ 次回開催予定

第１63 回定例会は、11 月 6 日(水) パソコンステーショ

ンでＩＴ分科会と合同。

前回の勉強会の復習と今後など。

第 125 回 K&T 分科会定例会議事録

日 時：令和 1 年 10 月 2 日(水) 18:00～21:00

場 所：テクノプラザかつしか 団体連絡室

出席者：篠崎、高野山 以上 2 名

欠席者：小岩、松田 以上 2 名

司 会：高野山  書 記：高野山

1. 展示会（産業交流展、産フェア）進捗状況報告

2. 各自近況報告

3. 産フェア出展内容計画報告

期間参加日程計画検討

◎ 次回開催予定

(31 年度 K&T 分科会事業予定表に記載の通り）全回

(水) 18:00～ 10/2、11/6、1/8、2/5、3/4

第 35 回葛飾区産業フェア参加団体との交流の夕べ

日 時：令和 1 年 10 月 25 日(金) 18：00～

場 所：川千家

出席者：寅さん分科会：山井早苗、金子高一郎、德倉俊一、

高橋満、倉島進、中村博司、佐川安寿、平田眞由美、村

上伶 以上 9 名

寅さんｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞ：山井克之、畑佐守、鈴木隆文 以上 3 名

かつしか異業種交流会：宮澤邦幸、黒﨑正典、池谷伸夫

以上 3 名

司会進行：德倉俊一(寅さん分科会)

1. 全参加者 44 名

2. 次第

【第 1 部】

開会の挨拶：山井早苗(寅さん分科会代表)

挨拶：宮澤邦幸(かつしか異業種交流会会長)、金子高一

郎(第 35 回葛飾区産業フェア実行委員長)、青木克德様

(葛飾区長)、平沢勝栄様(衆議院議員)、五島典昭様(福

江商工会議所 観光交通対策委員会委員長)、北里竜紀

様(南小国町観光協会副会長)、武田康秀様(大洲市商

工観光部部長)、下井勝博様(新島村商工会) 、佐野智

之様(新潟県五泉市商工観光課)

【第 2 部】

挨拶：池谷伸夫様(東京商工会議所葛飾支部常任相談

役 浅川会長代理)、安西俊一様(葛飾区議会議員 元議

長)

アトラクション：向島芸妓組合

参加地方団体及び葛飾区側出席者・自己紹介

中締め・閉会の挨拶：佐川安寿(寅さん分科会)

集合写真：全員

10 月定例会休会の分科会

◇ IT 分科会

◇ 寅さん分科会(「第 35 回葛飾区産業フェア参加団体と

の交流の夕べ」開催)

◇ 分科会ビジネスサポート

かつしか異業種交流会月例報告                        令和1年10月号

－  －2

10 月定例会議事録未提出の分科会

◇ NEWシェア分科会(10 月 1 日、情報交換分科会と合同

講演会)

：かつしか異業種交流会総務広報委員会 会員事務局

編集：IT 分科会 宮本武夫

監修：総務広報委員会

【分科会定例会開催日】

IT(第 2 水)､K&T(第 1 水)､情報交換(第 1 火)、寅さん（第 3 火）、

NEW シェア(第 2 木)、ビジ・サポ(第 2 月)

［問合先］『かつしか異業種交流会』

◇対外事務局 葛飾区商工振興課 03-3838-5587

◇会員事務局 総務広報委員会

E-mail：somu-koho-01@katsushika-igyoushu.jp

交流会ＨＰからも可能です。

http://www.katsushika-igyoushu.jp/